Comunicado 049A/2022

Importante: Período de Homologação das APIs
das Etapas 1.2 e 1.3 (Open Data)

Boa tarde,

A fim de reforçar o prazo com todas as participantes do Open Insurance, vimos por meio deste
comunicado reforçar a importância da homologação das APIs referentes às etapas 1.2 e
1.3 da fase de Dados Abertos até o dia 30/06/2022.

Este é um lembrete com o intuito de salientar a importância do cumprimento do prazo
conforme os regimentos do programa, Circulares nº 635/2021 e nº 661/2022 da SUSEP e
Resolução 415/2021 da CNSP.

A data de 30 de junho de 2022 marca o encerramento da fase I (Open Data/Dados Abertos)
do Open Insurance Brasil.

Atenciosamente,

Secretariado Open Insurance